

OD REDAKCJI

Pokłosie Roku Kapłańskiego

Tematyka poprzedniego 62. numeru biuletynu związana była zasadniczo z sakramentem święceń i Rokiem Kapłańskim oraz z sakramentem pokuty i pojednania. Obecnie pragniemy przedstawić pewnego rodzaju pokłosie Roku Kapłańskiego. Zwrócimy uwagę na zakończenie tego roku, na pewne inicjatywy w diecezjach. Prócz tematyki ściśle związanej z Rokiem Kapłańskim są w tym numerze „Anamnesis” także inne sprawy liturgiczne.

W wielu diecezjach podjęto w Roku Kapłańskim różne inicjatywy, których celem było pogłębienie duchowości kapłańskiej, ożywienie adoracji eucharystycznej i starań o zachowanie wierności kapłanów na wzór Chrystusa. Hasłem tego roku były słowa *Wierność Chrystusa – wierność kapłana*. Rok Kapłański stał się wezwaniem do świętości. Wszystkie te zagadnienia były przedmiotem refleksji w czasie uroczystego zakończenia Roku Kapłańskiego w Rzymie. W ciągu tego Roku przypomniano nie tylko postać jego Patrona św. Jana Marii Vianney, ale również sylwetki innych kapłanów. Przed zakończeniem Roku Kapłańskiego w Warszawie miała miejsce beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki, prezbitera i męczennika.

Artykuły i materiały tego numeru biuletynu ukazują sylwetki świętych i błogosławionych, którzy także dawali przykład świętości, i są patronami kapłanów lub miast.

Dział: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO otwiera w obecnym numerze przemówienie papieskie w dniu wspomnienia św. Jana Marii Vianney do uczestników pielgrzymki ministrantów Europy. Są w tym dziale odpowiedzi Ojca Świętego na pytania zadawane przez pięciu prezbiterów w czasie czuwania 10 czerwca 2010 r. oraz homilia wygłoszona w dniu 11 czerwca 2010 r. Ważnym wydarzeniem Roku Kapłańskiego w Polsce była beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki. Czytelnik znajdzie w tym dziale List apostolski papieża Benedykta XVI na tę beatyfikację oraz przemówienie do członków i konsultorów Vox Clara Committee.

Dział: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ zawiera dokumenty Kongregacji watykańskich: Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, materiały przygotowane przez tę Kongregację i Papieską Radę ds. Rodziny oraz teksty opublikowane przez Kongregację Nauki Wiary. Jest tu najpierw dekret zatwierdzający dla Polski obrzędy pogrzebu związane z kremacją zwłok i załącznik z uwagami Kongregacji. Po nim jest dekret nadający tytuł bazyliki mniejszej kościołowi parafialnemu p.w. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy, św. Marii Magdaleny, pokutnicy i św. Stanisława, biskupa, w Poznaniu oraz dekret zatwierdzający wprowadzenie wspomnienia bł. Stanisława Papczyńskiego, prezbitera, dla archidiecezji warszawskiej. Jest tu również kilka dekretów ustanawiających patronów miast (Rypin, Nasielsk, Łódź i Pabianice) oraz dekret ustanawiający bł. Władysława Demskiego, prezbitera i męczennika, patronem kapłanów diecezji elbląskiej. Pierwszą część tego działu zamyka wyjaśnienie w sprawie wręczania pastorału w czasie ingresu biskupa.

W drugiej części tego działu znajdują się materiały opublikowane przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów oraz Papieską Radę ds. Rodziny

w sprawie modlitwy w obronie życia. Jest to najpierw list Przełożonych tych dykasterii do Przewodniczących Konferencji Biskupów, wskazania do homilii i propozycje nabożeństw na 27 listopada.

Trzecia część tego działu zawiera dwa dokumenty Kongregacji Nauki Wiary: *Opracowanie dotyczące zmian wprowadzonych w dokumencie „Normae de gravioribus delictis” zastrzeżonych dla Kongregacji Nauki Wiary* i *List w sprawie ważności chrztu mariawitów*.

Bardzo krótki jest tym razem dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII. Zawiera on jedynie homilię abpa Angelo Amato wygłoszoną w czasie beatyfikacji ks. Jerzego Popiełuszki.

W dziale: FORMACJA LITURGICZNA znajdują się artykuły dwóch znanych w tym dziale autorów: ks. Kazimierza Matwiejuka, *Posługa diakona* i ks. Zdzisława Jańca, *Wstawiennictwo Maryi w liturgii Kościoła (cz. 1)*.

Dział: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE zawiera kilka tekstów. Są to uwagi bpa Stefana Cichego dotyczące wymieniania imienia papieża w Modlitwie eucharystycznej i przygotowane przez Komisję *Zasady pisowni określeń liturgicznych w języku polskim*. W tym dziale Czytelnik znajdzie artykuły: ks. Bogusława Wolańskiego, *Rok Kapłański przeżywany w Kościele lokalnym (doświadczenie diecezji legnickiej)*, s. Adelajdy Sielepin CHR, *Na wspólnej drodze chrześcijańskiego wtajemniczenia* i ks. Antoniego Bartoszka, *Sakrament namaszczenia chorych – dla dzieci, które nie osiągnęły używania rozumu?(i dla osób od urodzenia upośledzonych umysłowo?)*.

W dziale: INFORMACJE jest tym razem wiele krótszych lub dłuższych sprawozdań z sympozjów i sesji naukowych poświęconych zagadnieniom liturgicznym, które odbyły się w ostatnim czasie w naszym kraju i za granicą. Są tu też krótkie informacje dotyczące nominacji i innych spraw związanych z liturgią. Na końcu tego działu umieszczone zostały informacje o liturgicznych nowościach wydawniczych.

Bp Stefan Cichy

Legnica, we wspomnienie św. Hieronima, dnia 30 września 2010 r.